
   
   

      

         

                         
                         

                       
                       

                            
                  
                
                  

                
            

        

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

           
        

               
 

         

ZARZĄDZENIE NR PM-6234/2022 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 8 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2022 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. 
zm.); art. 4 ust. 4, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 528 z późn. zm.); art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1672 z późn. 
zm.); upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały nr XXXII/669/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych 
i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Gospodarki Nieruchomościami; Kultury i Sportu oraz Nadzoru Właścicielskiego. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz II i III zastępcy prezydenta 
miasta. 

§ 7. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Id: F6AB06C3-DAFA-4969-B7D1-875C5A4336B4. Podpisany Strona 1 



          

 

  
 

   
 
 

  

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

Id: F6AB06C3-DAFA-4969-B7D1-875C5A4336B4. Podpisany Strona 2 



 
 
 
 
 
 

         
         

    
  

 
 

 
 

        

           

                    

                     
   

   

        

     

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-6234/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 8 lipca 2022 r. 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 627,00 0,00 627,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 627,00 0,00 627,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 627,00 0,00 627,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

627,00 0,00 627,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 627,00 0,00 627,00 

DOCHODY OGÓŁEM 627,00 0,00 627,00 

Id: F6AB06C3-DAFA-4969-B7D1-875C5A4336B4. Podpisany Strona 3 



 
 
 
 
 
 

         
                  

   

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
   

      
    

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
  

  
 

  
 

   
     

     

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

  
   

  

                 

                 

                 

               

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-6234/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 8 lipca 2022 r. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 627,00 627,00 627,00 0,00 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -311.554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -311.554,00 -311.554,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 311.554,00 -8.000,00 -8.000,00 0,00 -8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 319.554,00 319.554,00 0,00 0,00 

Ogółem 627,00 -7.373,00 -7.373,00 0,00 -7.373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

Id: F6AB06C3-DAFA-4969-B7D1-875C5A4336B4. Podpisany Strona 4 



 
 
 
 
 
 

         
                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
   

 

 
  

 
  

 
  

    
   

    

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
  

  
 

  
 

   
     

     

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

                     

 
  

    
 

              

                  

                     

                   

                   

                   

               

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-6234/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 8 lipca 2022 r. 

Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

758 Różne rozliczenia -311.554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -311.554,00 -311.554,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -311.554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -311.554,00 -311.554,00 0,00 0,00 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92106 Teatry 43.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.000,00 43.000,00 0,00 0,00 

92113 Centra kultury i sztuki -43.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -43.000,00 -43.000,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 311.554,00 -8.000,00 -8.000,00 0,00 -8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 319.554,00 319.554,00 0,00 0,00 

92601 Obiekty sportowe 319.554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 319.554,00 319.554,00 0,00 0,00 

92695 Pozostała działalność -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 0,00 -8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 -8.000,00 -8.000,00 0,00 -8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

Id: F6AB06C3-DAFA-4969-B7D1-875C5A4336B4. Podpisany Strona 5 



 
 
 
 
 
 

                    
                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
   

 

 
  

 
  

 
   

      
    

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
  

  
 

  
 

   
     

     

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

   
  

  
              

               

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-6234/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 8 lipca 2022 r. 

Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 627,00 627,00 627,00 0,00 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70005 
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 

627,00 627,00 627,00 0,00 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 627,00 627,00 627,00 0,00 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: F6AB06C3-DAFA-4969-B7D1-875C5A4336B4. Podpisany Strona 6 



 

 

           

  

               
            

               
              

                     
       

           

      

           

                
          

                

              
       

          

                
      

               
             

            
              

                     
       

         
             

   
 
 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 627,00 zł, na podstawie decyzji 
Ministra Finansów nr MF/FG3.4143.3.90.2022.MF.2077 z dnia 30 czerwca 2022 r. Środki pochodzą 
z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 41) i przeznaczone są na wykonanie operatów szacunkowych, sporządzanych 
na potrzeby ustalenia odszkodowania za nieruchomości przejęte z mocy prawa pod drogi publiczne, zgodnie 
z art. 11a ust. 1 oraz art. 12 ust. 4a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3 i 4. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 921, w rozdziale 92106 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 43.000,00 zł 
na zakup sprzętu nagłaśniającego do dużej sali w Kinie Amok. 

2. Zmiana w dziale 926, w rozdziale 92601 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 319.554,00 zł: 

1) w wyniku przeniesienia środków z rezerwy celowej na wykonanie audytu technicznego oraz audytu 
operacyjnego hali widowiskowo-sportowej Arena Gliwice (311.554,00 zł); 

2) na zakup defibrylatora na potrzeby pływalni „Neptun” (8.000,00 zł). 

Ad 4. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zwiększenie w dziale 700, w rozdziale 70005, grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 627,00 zł, na podstawie decyzji Ministra Finansów nr MF/FG3.4143.3.90.2022.MF.2077 z dnia 
30 czerwca 2022 r. Środki przeznaczone są na wykonanie operatów szacunkowych, sporządzanych 
na potrzeby ustalenia odszkodowania za nieruchomości przejęte z mocy prawa pod drogi publiczne, zgodnie 
z art. 11a ust. 1 oraz art. 12 ust. 4a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.570.021.495,15 zł (z tego: dochody bieżące 1.290.776.613,71 zł, dochody majątkowe 279.244.881,44 zł), plan 
wydatków 1.807.747.879,76 zł. 

Id: F6AB06C3-DAFA-4969-B7D1-875C5A4336B4. Podpisany Strona 7 




